
	

	
       	
           	
			
            LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJA 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Kontaktai
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 

                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

                        
	
				
				
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

                        
	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

                        
	
				
				
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

                        
	
				
				
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!
...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 

                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		    
    	
    	
        	LKD

            REPORTAŽAI

            VEISLĖS/VEISĖJAI

            AUGINIMAS

            ŠVIETIMAS

            AKTUALU


            
            	LKD

                

                

            
 

            
            	REPORTAŽAI

                

                

                

            
 

            
            	VEISLĖS/VEISĖJAI

                

                

                

            
 

            
            	AUGINIMAS

                

                

                

            
 

            
            	ŠVIETIMAS

                

                

                

            
 

            
            	AKTUALU

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			Draugija
	Klubai
	Dokumentai
	Teisėjai, dresuotojai, protokolai
	Seminarai
	Egzaminai
	Varžybos/bandymai
	Parodų grafikas

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Parodos
	Jaunieji vedliai
	Agility
	IPO / Obedience
	Lauko savybių bandymai
	Kiti renginiai
	Pasienio tarnyboje

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Svarbu veisėjams
	Veislynai
	Atsakingas šeimininkas
	Parduoda šuniukus
	Veislės
	Rasti/dingę šunys

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Šuniuko ABC
	Ligų profilaktika
	Auklėjimas
	Priežiūra
	Šunys žmonėms
	Atsakomybė
	Laisvalaikis su šunimi

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Kinologiniai įvykiai
	Užsienio patirtis
	Žiniasklaida
	Gyvūnų gerovė
	LKD Mokymo centras
	Mokomieji filmai

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Pozicija
	Keliavimas su šunimi
	DUK
	Kviečiame
	ŠUNS DIENA
	GYVŪNŲ ŠVENTĖ
	LKD mokesčiai
	Nuorodos

                

        	

        
 
        
                
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    



			
						
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Lietuvos kinologų draugijai – 20 metų

 					
 
1992 metais buvo įkurta Lietuvos kinologų draugija. Prieš 20 metų ji buvo įregistruota LR Teisingumo ministerijoje.

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Artėja Tarptautinės kinologų federacijos šimtmetis

 					
 
Mažiau nei metai liko iki didelio kinologinio jubiliejaus – Tarptautinės kinologų federacijos (FCI), kurios narė yra ir Lietuvos kinologų draugija, šimtmečio.

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Sausis

 					
 
• 1587 m. pradžioje, po 20 metų kalinimo, buvo įvykdyta mirties bausmė Škotijos karalienei Marijai Stiuart. Vieniša, artimųjų išduota karalienė turėjo vienintelę paguodą – Skajaus terjerą. Jį laikė artimiausiu draugu ir Škotijos simboliu.

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Vasaris

 					
 
• 1882 m. vasario 18-ąją įkurta šv. Huberto draugija – pirmoji Belgijos kinologų organizacija. Ją subūrė medžiotojai, todėl nenuostabu, kad iš pradžių draugija užsiėmė medžioklinių šunų veisimu ir parodomis, o jų leidžiamas žurnalas vadinosi „Medžioklė ir žvejyba“.

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Kovas

 					
 
• 1996-ųjų kovo 28-oji – svarbi data Lietuvos kinologų draugijai. Šią dieną Liuksemburge vykusioje Tarptautinės kinologų federacijos (FCI) Asamblėjoje mūsų krašto visuomeniniam kinologų susivienijimui buvo suteiktas FCI kontrakto partnerio statusas. 

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Balandis

 					
 
• 1844 m. balandžio 26 d. nugaišo garsiausias visų laikų Skajaus terjeras, Jungtinės Karalystės karalienės Viktorijos augintinis Islay. Karalienė turėjo daug šunų, bet Islay buvo mylimiausias, todėl dailininkas Edvinas Landsyras nekart jį tapė. Sidnėjuje (Australija) prie Viktorijos rūmų stovi br...
                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Gegužė

 					
 
• 1809 m. gegužės 15-oji – paskutinis kartas, kai buvo paminėti senieji anglų buldogai. Ši data aptikta po graviūra, vaizduojančia 3 senojo tipo buldogus. Vėliau senieji anglų buldogai niekur nebeminimi, tačiau jų palikuoniai davė pradžią kitoms šunų veislėms. 

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Birželis

 					
 
• 1992 m. birželio 19-oji – Lietuvos kinologų draugijos gimtadienis. Šią dieną LKD buvo įregistruota Lietuvos Respublikos Teisingumo ministerijoje, nuo tada labai aktyviai ėmė siekti FCI narystės. Buvo patvirtintos vieningos šunų veisimo, veislynų registravimo, parodų organizavimo ir kt. taisyklė...
                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Liepa

 					
 
• Liepos 2-oji – įstatymo, ginančio šunų teises, gimtadienis. Tądien (1850 m.) prancūzų generolas J.P.D. de Grammontas pristatė deputatams dokumentą, draudžiantį žiaurų elgesį su gyvūnais. Tuo pačiu buvo uždraustos šunų kovos. 1959 m. dokumentas buvo pakoreguotas,

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Rugpjūtis

 					
 
• 2006-ųjų rugpjūtyje Kangalo aviganis tapo Turkijos nacionaline šunų veisle. Šios veislės šunys išvesti Kangalo vietovėje Rytų Turkijoje. Šuniukų eksportui reikalingas specialus leidimas. 

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Rugsėjis

 					
 
• 1893 m. rugsėjo mėn. Prancūzijos šunų veislių knygoje įrašytas pirmasis boseronas – čempiono titulą pelnęs Bergere de la Chapelle, gimęs 1891 m. Boseronai kilo iš Boso provincijos netoli Paryžiaus.

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Spalis

 					
 
 • Spalio 4-oji – Pasaulinė gyvūnų globos diena, dar vadinama šv. Pranciškaus švente. Šventasis Pranciškus iš Asyžiaus kvietė globoti kiekvieną gyvą būtybę. Jis įkūrė vienuolių ordiną, kuris ir šiandien tęsia savo mokytojo darbus. 

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Lapkritis

 					
 
• Lapkričio 1-oji yra garsaus auksaspalvio retriverio Bear gimimo diena.  Bear išgarsėjo, kai gelbėjo nukentėjusiuosius Manhatane, teroristų lėktuvams įsirėžus į bokštus dvynius. Šis šuo pelnė daugybę apdovanojimų. Jis įrašytas į Guinesso rekordų knygą kaip garsiausias šuo gelbėtojas. 

                 

            

 
 			 			

 			            
            			
			
			
				

				
				
 
                 

 				
 					Gruodis

 					
 
• 1860 m. gruodžio mėn. Birmingemo (Didžioji Britanija) šunų parodoje pirmą kartą buvo pademonstruoti koliai. Po 10 metų ten pat sužibo dabartinių kolių protėvio, garsaus patino Old Cockie žvaigždė. Iš prigimties jo ausų galiukai buvo nukabę, o snukį puošė saldi šypsena – kolio etalonas!

                 

            

 
 			            
                        

            
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				
 Powered by Max Banner Ads 

 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



 Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
